附件3：
安徽商贸职业技术学院校外兼课教师协议书
甲方：安徽商贸职业技术学院                    二级教学单位
乙方(受聘教师) ：          身份证号：
经甲乙双方协商，甲方聘用乙方担任            专业
班级        学年第     学期            课程的教学劳务任务。
明确甲乙双方权利及义务，保障双方的合法权益，特签订如下协议：
一、权利和义务
（一）甲、乙双方所签订的本协议为劳务协议。
（二）甲方权利义务
1、向乙方提供教学所需的教材和学校教学及相关规章制度。
2、及时向乙方提供所任课程的教学实施方案及授课标准，或委托乙方在规定时间内制订课程实施方案或授课标准。
3、根据实际授课时数，按照每课时人民币     元，学期末由学校教务处结算，其中总课时按学校教学工作量核定办法核算。在授课学期末由财务处统一发放课酬。
4、及时向乙方提供课程表、校历及教学相关安排等资料。
5、按照要求对乙方的业务水平、工作态度和教学效果进行监督、检查和考核。对教学效果差、学生反映强烈且不认真整改的，或在聘用期间发生重大违纪和教学事故的，及时解聘。
6、对乙方的工作提出具体要求和指导性意见。
（三）乙方权利义务
    1、向甲方提供真实准确的个人相关信息，并填写《安徽商贸职业技术学院校外兼课教师审批表》。
2、按甲方规定时间上交有关教学文件，其中包括授课计划、试卷成绩网络上传、试卷分析报告等。
3、按照课程实施方案要求和授课计划的进度安排，为学生答疑解惑、批改作业，并吸纳学生及教务处、督导室和二级教学单位反馈的教学意见，及时改进教学工作。
4、严格执行《安徽商贸职业技术学院教师教学工作规范》和《安徽商贸职业技术学院校外兼课教师管理办法》，自觉遵守教学纪律，做到不迟到、不早退、不无故缺课，有事需提前1天向聘请二级教学单位请假调课。
5、按照聘任二级教学单位的要求，积极参加甲方组织的教学活动。
6、自觉接受甲方教务处、督导室和二级教学单位的教学监督、检查和考核。
7、在受聘期内与其它部门、单位发生纠纷，由乙方自行处理，甲方不承担任何责任。
8、承担聘用期间需个人支付的交通及餐饮费用、校内外医院就诊和重大疾病所需的一切费用及本人人身意外伤害带来的经济及其它损失。
二、协议的履行与解除
（一）协议的履行
甲、乙签约双方必须全面、严格履行本协议各项约定，中途不得无故违约，否则承担由违约造成的一切损失，任何一方不得擅自变更协议内容；如确需变更时，双方应协商一致，未达成一致意见的，本协议有关约定继续有效。
（二）协议的解除
1、甲、乙双方中一方要求解除协议的, 须提前20天以书面形式通知对方，经双方协商同意后，该协议方可解除。
2、乙方在聘期内有下列情形之一者，甲方可以单方提前解除聘用协议：
（1）不履行协议约定的；
（2）患病、负伤等原因，不能完成协议内工作任务的；
（3）造成教学事故的；
（4）因违法受到公安司法机关追究刑事、行政责任的；
（5）国家法律、法规另有规定应当解除协议的。
3、有下列情形之一的，乙方可单方面提前解除聘用协议：
[bookmark: _GoBack]（1）甲方不履行协议约定的；
（2）国家法律、法规另有规定可以单方面解除合同的。
（三）争议处理：
甲、乙双方在履行协议过程中发生争议，可报请学校教务处调解，或向有管辖权的人民法院提起诉讼。
三、附则
1、本协议未尽事宜，双方可协商补充约定。
2、本协议自双方签字之日起生效。
3、本协议一式三份,甲、乙双方和教务处各存一份。
甲方：安徽商贸职业技术学院         二级教学单位（签章）
           年     月     日
乙方：                （签字）
                                       年     月     日

- 3 -